ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

к государственному контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151
на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации), избирательным

комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям

(далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов Российской

Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей

указанных пользователей), услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи

данных доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по

передаче данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых и

передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к

информации, распространение которой в Российской Федерации запрещено, и к

информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети

«Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению

безопасности связи при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по организации подключения к единой

сети передачи данных образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче

данных при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 211771047437577030100102160010000244

Идентификационный код закупки в плане-графике: 211771047437577030100102160000000244

Идентификатор государственного контракта: 17710474375220000060)

г. Москва                «29» июня 2022 год

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича, действующего

на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной стороны, и
Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Президента ПАО «Ростелеком» Осеевского Михаила

Эдуардовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 9.1 и 9.2

государственного контракта на оказание государственным и муниципальным

образовательным организациям, реализующим образовательные программы общего

образования и среднего профессионального образования (далее – образовательные

организации), избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации
и территориальным избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии),

расположенным на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением

Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей),

услуг по предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа
к государственным, муниципальным, иным информационным системам

и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»; по защите

данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для

образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи при

предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»; по организации подключения к единой сети передачи

данных образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче данных

при осуществлении доступа к этой сети от 30 декабря 2021 года № 0410/151 (далее –
Контракт), заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение)

о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Приложение № 5 «Акт об оказании Услуг связи» к Техническому заданию

(Приложение № 1 к Контракту) изложить в редакции, согласно Приложению № 1
к Соглашению.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Соглашение подписано Сторонами в 2 (двух) экземплярах, идентичных
по содержанию и имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из Сторон.

2.2. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу
 с даты его подписания Сторонами.

2.3. Соглашение составлено в форме электронного документа.
2.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением,

Стороны руководствуются условиями Контракта.

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

3.1. Приложение № 1 – «Акт об оказании Услуг связи».

от Заказчика:
Заместитель Министра цифрового

развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

 от Исполнителя:
Президент ПАО «Ростелеком»

 Д.М. Ким   М.Э. Осеевский
М.П.  М.П. (при наличии)

Документ подписан электронной подписью:

Серийный номер: 41 84 71 d5 02 7a 0a 1c a9 4c 2b 7b 8d 34 0a

f6 9c 1c 0b 85

Выдан: Федеральное казначейство

Срок действия: с 10.01.2022 15:31:56 до 10.04.2023 15:31:56

 Документ подписан электронной подписью:

Серийный номер: 39 17 65 00 e9 ad 5b 9d 45 32 4d 36 b3 02 69

91

Выдан: Федеральная налоговая служба

Срок действия: с 23.11.2021 8:58:04 до 23.02.2023 9:08:04

«____» ________________ 2022 г.  «____» ________________ 2022 г.

1

Приложение № 1
к дополнительному соглашению №2
от «29» июня 2022 г.
к Контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151

«Приложение № 5 к Техническому заданию
на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации), избирательным

комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным

комиссиям (далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов

Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя) (с учетом

потребностей указанных пользователей), услуг по предоставлению с использованием

единой сети передачи данных доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к

государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении

доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для образовательных

организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи при предоставлении

доступа к государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по организации подключения к единой сети передачи данных

образовательных организаций и избирательных комиссий, по передаче данных при

осуществлении доступа к этой сети

_________________________Начало формы________________________

Акт

об оказании Услуг связи

2

За период с «___» ____202_ г. по «___» ____202_ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ________________________ (далее – Исполнитель), в лице____________

____________________________________, действующего (-ей) на основании____________________________________,

  (должность, фамилия, имя, отчество)

с одной стороны, и _______________________________________________________ (далее – Представитель СЗО), в лице

____________________________________________, действующего (-ей) на основании_____________________________,

                                             (должность, фамилия, имя, отчество)

с другой стороны, составили настоящий акт о том, что социально значимому объекту оказаны следующие Компоненты услуги

в соответствии с условиями Контракта от «__»________202_  № ________ и полученными Заявками:

Компонент Услуги связи «Передача данных» (требуется/не требуется Заявка № от ______)

Компонент Услуги связи «Предоставление доступа» (требуется/не требуется Заявка № от ______)

Компонент Услуги связи «Организация канала L2» (требуется/не требуется Заявка № от ______)

Компонент Услуги связи «Передача данных L2» (требуется/не требуется Заявка № от ______)

(Указать Компоненты услуги, которые требуется оказать социально значимому объекту в соответствии с Заявками)

№
 о

б
ъ

ек
та

 и
з

п
ер

еч
н

я

С
З

О

С
у
б

ъ
ек

т
Р

о
сс

и
й

ск
о

й

Ф
ед

ер
ац

и
и

Т
и

п
 н

ас
ел

ён
н

о
го

 п
у

н
к
та

А
д

р
ес

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я

Ш
и

р
о
та

Д
о
л

го
та

П
о
л
н

о
е

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

К
о
м

п
о
н

ен
т

у
сл

у
ги

«
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 к

ан
ал

а

L
2
»
 (

о
к
аз

ан
а/

н
е

о
к
аз

ан
а)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
я
зи

«
П

ер
ед

ач
а

д
ан

н
ы

х
»

о
к
аз

ан
а/

н
е

о
к
аз

ан
а)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
я
зи

«
П

р
ед

о
ст

ав
л
е
н

и
е

д
о

ст
у

п
а»

о
к
аз

ан
а/

н
е

о
к
аз

ан
а)

К
о

м
п

о
н

ен
т

У
сл

у
ги

 с
в
я
зи

«
П

ер
ед

ач
а

д
ан

н
ы

х
 L

2
»

о
к
аз

ан
а/

н
е

о
к
аз

ан
а)

С
к
о
р
о
ст

ь
 п

о
д

к
л
ю

ч
ен

и
я

(М
б

и
т/

с)

Т
ех

н
о

л
о

ги
я
 п

о
д

к
л
ю

ч
е
н

и
я

(В
О

Л
С

/с
п

у
тн

и
к
/Б

Ш
П

Д
)

Т
о
ч
к
а

п
р
и

со
ед

и
н

ен
и

я
 к

Е
С

П
Д

 п
о
р
т

№

П
ер

еч
ен

ь
 п

р
о

в
ер

ен
н

ы
х

за
п

р
ещ

ен
н

ы
х

U

R
L

р
ес

у
р
со

в
*

П
ер

еч
ен

ь
 п

р
о

в
ер

ен
н

ы
х

р
аз

р
еш

ён
н

ы
х

 U
R

L

р
ес

у
р
со

в
*

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о

й

си
ст

ем
ы

*

3

1

*-  в соответствии с утвержденной Методикой проведения приемо-сдаточных испытаний, разработанной согласно требованию п. 7.1 Технического задания.

Дата начала оказания Услуги по Контракту «___» ________ 20__ г.

Период оказания услуги с «___» ______20__г. по «___» ______20__г.»

от Исполнителя: от Представителя СЗО:

______________________________

(должность)

_________________________________

(должность)

________________/______________/ __________________/__________________/

(подпись)                           (И.О. фамилия) (подпись)                        (И.О. фамилия)

М.П. М.П.

«___» ________ 20__ г. «___» ________ 20__ г.

________________________________Конец формы_______________________

от Заказчика:
Заместитель Министра
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

________________/Д.М. Ким/
М.П.

 от Исполнителя:
Президент ПАО «Ростелеком»

_______________/М.Э. Осеевский/
М.П. (при наличии)

		2023-09-08T11:31:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №23"